Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект» (далее -  Ассоциация)

г. Москва

Дата проведения заседания:

№ 47/2023 28 марта 2023 года

28 марта 2023 года.
Время проведения заседания: 16:00-17:00 ч.
Место проведения заседания: 123060, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино,

ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 918, ком. 1.
Форма проведения заседани

для обсуждения вопросов повестки
голосование.

Оформление протокола
председательствующим и секретарём

р: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии
дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на

Заседания: в письменной форме, подписываемый
Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии.
Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена. Количество голосов -  3 голоса (100%).
Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .

2.

3.

О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.
О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждений об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.
О применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение работ по подготовке проектной документации в отношении членов Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:

Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая
сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Чиллер-Вент»;
ООО «Чиллер-Вент» 7722498035

2. Общество с ограниченной ответственностью «Гвардейский мелиоратор»;
ООО «Гвардейский мелиоратор» 3916016558

3. Общество с ограниченной ответственностью «АВТОБЫТДОР»;
ООО «АВТОБЫТДОР» 5012034645

4. Общество с ограниченной ответственностью «НОРД СТАР»;
ООО «НОРД СТАР» 6901091540

5. Общество с ограниченной ответственностью «ЗМЗС ПЛЮС»;
ООО «ЗМЗС ПЛЮС» 6686043944

6. Общество с ограниченной ответственностью «Вайт Хилл»;
ООО «Вайт Хилл» 5902060511

7. Общество с ограниченной ответственностью «Технологии Проектных
Систем» ООО «ТПС» 2634098720

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:

«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Принятое решение: Вынесли предписания об обязательном устранении выявленных
нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной отвс
ООО «Чиллер-Вент»

>тственностью «Чиллер-Вент»;
7722498035

2. Общество с ограниченной ответственностью «Гвардейский мелиоратор»;
ООО «Гвардейский мелиоратор» 3916016558

3. Общество с ограниченной ответственностью «АВТОБЫТДОР»;
ООО «АВТОБЫТДОР» 5012034645

4. Общество с ограниченной ответственностью «НОРД СТАР»;
ООО «НОРД СТАР» 6901091540

5. Общество с ограниченной ответственностью «ЗМЗС ПЛЮС»;
ООО «ЗМЗС ПЛЮС» 6686043944

6. Общество с ограниченной ответственностью «Вайт Хилл»;
ООО «Вайт Хилл» 5902060511

7. Общество с ограниченной ответственностью «Технологии Проектных
Систем» ООО «ТПС» 2634098720

По вопросу 2 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ОТБ-Элемент»;
ООО «ОТБ-Элемент» 7730254610

Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предупреждение об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Принятое решение: Вынести предупреждения об обязательном устранении выявленных
нарушений следующему члену Ассоциации:

2

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ОТБ-Элемент»;
ООО «ОТБ-Элемент» 7730254610

По вопросу 3 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что нарушены пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, а именно: на
28.03.2023 г. имеется задолженность по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Гарант»;
ООО «Строй Г арант» 6318033802

2. Общество с ограниченной ответственностью «Эверест-строй»;
ООО «Эверест-строй» 5263053763

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская
СК»;
ООО «Архитектурная мастерская СК»

7841097152

4. Общество с ограниченной ответственностью «КубаньГаз»;
ООО «КубаньГаз» 2309179170

5.
Акционерное общество «Красноярское ремонтно-строительное
специализированное управление»;
АО «КРССУ»

2465002068

6. Индивидуальный предприниматель Жулаев Андрей Александрович;
ИП Жулаев Андрей Александрович 891103893621

7. Общество с ограниченной ответственностью «Северное крыло»;
ООО «Северное крыло» 7806599826

8. Общество с ограниченной ответственностью «ИСТОК СТРОЙ»;
ООО «ИСТОК СТРОЙ» 9718178798

9. Общество с ограниченной ответственностью «ИСБ ВОЛОКОЛАМСК»;
ООО «ИСБВ» 5004031136

10. Общество с ограниченной ответственностью «СМО-НОРТЕХ»;
ООО «СМО-НОРТЕХ» 7802656390

11. Общество с ограниченной ответственностью «Промхимсервис»;
ООО «Промхимсервис» 9729302172

Председатель предложила приостановить право на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования в отношении данных членов Ассоциации сроком на
90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Принятое решение: Приостановить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Г арант»;
ООО «Строй Гарант» 6318033802

2. Общество с ограниченной ответственностью «Эверест-строй»;
ООО «Эверест-строй» 5263053763

3

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская
СК»;
ООО «Архитектурная мастерская СК»

7841097152

4. Общество с ограниченной ответственностью «КубаньГаз»;
ООО «КубаньГаз» 2309179170

5.
Акционерное общество «Красноярское ремонтно-строительное
специализированное управление»;
АО «КРССУ»

2465002068

6. Индивидуальный предприниматель Жулаев Андрей Александрович;
ИП Жулаев Андрей Александрович 891103893621

7. Общество с ограниченной ответственностью «Северное крыло»;
ООО «Северное крыло» 7806599826

8. Общество с ограниченной ответственностью «ИСТОК СТРОЙ»;
ООО «ИСТОК СТРОЙ» 9718178798

9. Общество с ограниченной ответственностью «ИСБ ВОЛОКОЛАМСК»;
ООО «ИСБВ» 5004031136

10. Общество с ограниченной ответственностью «СМО-НОРТЕХ»;
ООО «СМО-НОРТЕХ» 7802656390

11. Общество с ограниченной ответственностью «Промхимсервис»;
ООО «Промхимсервис» 9729302172

Также слушали Председателя
которая сообщила, что нарушен п. 3.
организаций «Стройспецпроект» гра>
причинения вреда вследствие недостс
которые оказывают влияние на безог
члена Ассоциации:

Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,
3 Положения о страховании членами Ассоциации проектных
кданской ответственности, которая может наступить в  случае
it k o b  работ по архитектурно-строительному проектированию,
гасность объектов капитального строительства у следующего

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

12.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«ИНТЕРТРАНССТРОЙ»;
ООО «СК «ИТС»

7718938526

Председатель предложила приостановить право на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования в отношении данного члена Ассоциации сроком на 90
дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Принятое решение: Приостановить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования сроком на 90 дней в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

12.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«ИНТЕРТРАНССТРОЙ»;
ООО «СК «ИТС»

7718938526

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,
которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение
пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 №315-
ФЗ, связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующего члена Ассоциации:

4

№
п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

13. Общество с ограниченной ответственностью «Белое облако»;
ООО «Белое облако»

5012094210

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования, за нарушение требований, установленных Уставом Ассоциации и Положениями
Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:

«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Принятое решение: Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права на выполнение работ по подготовке проектной документации до устранения замечаний в
отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

13. Общество с ограниченной ответственностью «Белое облако»;
ООО «Белое облако» 5012094210

Председатель заседания

Секретарь заседания

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Пугачева Александра Валерьевна

Сабанов Никита Николаевич

5

Прошито и пронумеровано

У  ( ______) лист

дата 2 8 . 03 , 2023________________

Пред£ ь заседания

/А.В. Пугачева/

Секретарь заседания
(2с<.0 ^  /Н.Н. Сабанов/